1

CONCURSO PÚBLICO Nº002/2019/PML/ES, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE LINHARES/ES, por meio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 37, inciso II, da
Constituição Federal, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 1.347/90, Lei
Complementar Municipal nº 51/2017, e suas alterações vigentes, torna pública a homologação do
resultado final do Concurso Público Nº002/2019/PML/ES, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019 para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Condutor de Veículos, do
quadro permanente de servidores da Administração Direta, no âmbito do Poder Executivo Municipal,
conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 AMPLA CONCORRÊNCIA

Cargo: F01 - CONDUTOR DE VEÍCULOS

Vaga: LINHARES/ES

Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

1º 250.395-6 MARLONY CRISTO 86,00

2º 252.486-4 ECTORE VANELLI BACHETI 82,00

3º 250.853-2 KLEVERSON DELGADO DA SILVA 82,00

4º 250.694-7 WASHINGTON ANANIAS DA SILVA 78,00

5º 250.888-5 ADALBERTO BOLDRINI DE ANGELI 76,00

6º 251.208-4 LUCIANO NERES COSME 74,00

7º 251.350-1 KLEBER RODRIGUES DE OLIVEIRA 74,00

8º 251.685-3 GUIRO ROMANHA NETO 74,00

9º 250.980-6 FLAVIO GUILHERME KUSTER 72,00

10º 251.966-6 ALVARO ALEX DOS SANTOS 72,00

11º 250.962-8 AURICKSON MENEGARDO 72,00

12º 251.410-9 CRISTIANO RAMPINELLI DOS SANTOS 72,00

13º 251.595-4 PABLO SILVA DE SOUZA 72,00

14º 250.715-3 FÁBIO LOPES ANDRADE 70,00

15º 250.073-6 SIRINEU ALVES CASSINI 70,00

16º 251.639-0 HELYELCIO DE SOUZA LOUREIRO 70,00

17º 250.948-2 MAIKO MENDES DA SILVA 70,00

18º 251.813-9 KEPSON CONCEIÇÃO DA CRUZ 70,00

19º 250.753-6 ERNANI SANTOS DE OLIVEIRA 70,00

20º 251.924-0 MELQUISEDEC PEREIRA DOS SANTOS 70,00

2

21º 251.411-7 WILLIAM BASTOS DA ENCARNAÇÃO 70,00

22º 250.668-8 ADRIANO COSTA DE SOUZA 70,00

23º 251.066-9 MARCOS JOSÉ DESTEFANI FLÁVIO 70,00

24º 251.643-8 JOSÉ RONILSON FERREIRA LOUREIRO 70,00

25º 252.292-6 WAGNER DA SILVA DAMASCENO 70,00

26º 251.345-5 ADRIANO RAFAEL ARMANI BUZATO 70,00

27º 200.255-8 DOMINGOS CÂMARA JÚNIOR 68,00

28º 250.798-6 JULISMAR ROSA DA SILVA 68,00

29º 251.018-9 TRAJANO DE SOUZA SILVA 68,00

30º 251.509-1 MARCIANO RICARDO BREDA 68,00

31º 252.385-0 VITOR TADEU CARVALHO MOREIRA 68,00

32º 250.369-7 CHARLES NUNES ROCHA 68,00

33º 251.744-2 EVERTON JOSE NUNES ANDRADE 66,00

34º 252.343-4 JONAILSON BIZI 66,00

35º 251.948-8 ANDERSON BOSSOIS PELISSARI 66,00

36º 251.944-5 ELIELSO ANDREATA 66,00

37º 251.812-0 GILSON FREITAS 66,00

38º 252.441-4 WESLEY BARBOZA 66,00

39º 252.307-8 ALAN KARDEC DURANTE SILVA 66,00

40º 252.064-8 JULIANO ZANELLO SILVA BARBOSA 66,00

41º 252.246-2 ALEXANDRE SOARES 66,00

42º 251.552-0 RAFAEL CARDOZO MARÇAL 66,00

43º 250.616-5 LEANDRO DA SILVA SOUZA 66,00

44º 251.217-3 GUSTAVO ROSSONI BARCELOS 66,00

45º 251.339-0 OTÁVIO MENDONÇA IZOTON 66,00

46º 250.712-9 JOSÉ ROBERTO FREITAS CURITIBA 64,00

47º 251.439-7 MARCIONILHO PEDRO MONZINI 64,00

48º 252.464-3 JACKSON ARAGÃO POLEZE 64,00

49º 250.092-2 ALAIR GUINHASI JUNIOR 64,00

50º 251.707-8 JORGE CÉSAR OLIVEIRA CÓ 64,00

51º 251.357-9 JOEL BONIFACIO DOS PASSOS 64,00

52º 251.729-9 WELDNEZYO MAROTTO BRAZ 64,00

53º 251.425-7 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 64,00

54º 251.225-4 ANTONIO CARLOS RODRIGUES SANTOS 64,00

55º 250.010-8 IURE DOS SANTOS ROCHA 64,00

56º 250.942-3 FERNANDO DOS SANTOS EVANGELISTA 64,00

3

57º 250.408-1 FABIO PINTO CORDEIRO 64,00

58º 251.381-1 PAULO APARECIDO HUPP 64,00

59º 251.014-6 FRANCISCO DE OLIVEIRA RIBEIRO JUNIOR 64,00

60º 251.303-0 ROBERTO AVANCINI NASCIMENTO 64,00

61º 252.287-0 WESLEI NEVES KOPPE 64,00

62º 250.990-3 DIONIZIO DOS SANTOS JUNIOR 64,00

63º 250.730-7 BENILTON FLORENTINO DOS SANTOS 64,00

64º 200.057-1 WALAS GUIMARÃES ROCHA 64,00

65º 250.667-0 ALTEMAR LORENCINI 64,00

66º 251.313-7 ANTONIO FABIO NASCIMENTO 64,00

67º 250.262-3 ADALTO NEITZEL MITRE 62,00

68º 252.262-4 RONDINELY DA CONCEIÇÃO SANTOS 62,00

69º 250.315-8 FERNANDES DADALTO 62,00

70º 250.348-4 JEAN DA VITORIA FRAGA 62,00

71º 251.618-7 MARCELO FERRARI DOS SANTOS 62,00

72º 251.300-5 WAGNER EDUARDO DE JESUS 62,00

73º 251.772-8 ALEX ROFFA 62,00

74º 250.562-2 TIAGO DE JESUS SANTOS 62,00

75º 250.810-9 ANDERSON JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS 62,00

76º 250.978-4 ANDERSON LUIZ DA SILVA 62,00

77º 252.200-4 EDMO HENRIQUE GUASTI DA SILVA 62,00

78º 200.275-2 DIOWANY CARDOSO DALTIO 62,00

79º 252.252-7 WEMBERSON VIEIRA DE ARAUJO 62,00

80º 250.817-6 ALESSIO MEDEIROS SERPA 62,00

81º 250.028-0 ALESSANDRO LORENZON 62,00

82º 251.638-1 OESLEY DE SOUZA FERNANDES 62,00

83º 252.320-5 MARCIO RAMOS SOPRANI 62,00

84º 252.318-3 ARLAN DOS SANTOS PINHEIRO 62,00

85º 251.562-8 CARLOS WILSON DA SILVA 62,00

86º 250.463-4 JHONATAN DOS SANTOS ALVES 62,00

87º 250.489-8 VILMAR SANTOS DA ROCHA 62,00

88º 250.563-0 RAFAEL ENDRINGER SOAVE 62,00

89º 252.061-3 ADRIANO CAMPI 62,00

90º 250.999-7 ADRIANO AMEIDA DA SILVA [DEFIC.]  60,00

1.2. PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

4

Cargo: F01 - CONDUTOR DE VEÍCULOS

Vaga: LINHARES/ES

Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

1º 250.999-7 ADRIANO AMEIDA DA SILVA [DEFIC.]  60,00

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
2.1. O Presente Concurso Público regido pelo Edital Nº002/2019/PML/ES, DE 18 DE DEZEMBRO DE
2019 fica devidamente homologado a partir desta data.

Linhares/ES, 18 de março de 2020.

Márcio Pimentel Machado

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Presidente da Comissão Coordenadora

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Guerino Luiz Zanon

Prefeito Municipal de Linhares